siempre respetando el medio ambiente. Se ha estimado que la producción promedio de 
hormigón será de 160 M3/hora. Esta planta de hormigón cuenta con todo el equipamiento 
físico y humano necesario para su correcto funcionamiento 

Costo  

La inversión total en el proyecto es RD$ 65,420,000.00 (sesenta y cinco millones 
cuatrocientos veinte mil pesos dominicanos). Ver presupuesto anexo.  

8 

Ubicación 

Esta planta hormigonera ocupará una extensión de terreno de 8.175.20 m2 y 3,270.78 m2 

de área de construcción en la Avenida Dr. Balaguer KM #13, municipio Villa González, 

sección Palmarejo, provincia Santiago, sobre el inmueble identificado con la parcela núm.